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    Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zwraca się do mieszkańców

z apelem o niewypalanie traw, gdyż rodzi to zagrożenie dla zdrowia 

i życia mieszkańców oraz prywatnego i publicznego mienia. Wypalanie 

traw może być szczególnie niebezpieczne teraz, kiedy służby ratow-

nicze skupiają swoją uwagę i siły na walce z epidemią koronawirusa.

   W marcu br. Nadleśnictwo Leżajsk wzbogaciło się w nowoczesny 

system do monitoringu, który za pomocą sześciu kamer pozwala 

monitorować na bieżąco 100 hektarów terenów leśnych i sąsiednich. 

W związku z powyższym przestrzegamy, że wypalanie traw będzie 

łatwe  do  namierzenia  i  ukarania  przez  służby.  

   Wiosna to okres, w którym wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk 

i nieużytków. Spowodowane jest to wypalaniem traw i pozostałości 

roślinnych. Obszary wysuszonej roślinności stanowią doskonałe 

podłoże palne, co w zestawieniu z aktywnością człowieka, skutkuje 

gwałtownym wzrostem pożarów. Nawet niewielki wiatr wystarczy, 

aby mały ogień wymknął się spod kontroli, bardzo szybko 

rozprzestrzenił się i zamienił w tragiczny w skutkach pożar, niszczący 

pobliskie  lasy,  pola,  a  często  także  zabudowania. 

  Pożary zagrażają zwierzętom, szkodzą środowisku naturalnemu, 

zabijają pożyteczne mikroorganizmy, obniżają plony, naruszają 

strukturę gleby, niszczą wartościowe rośliny i wyjaławiają  ziemię. 

  Wypalanie roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, 

pasach przydrożnych, szlakach kolejowych grozi karą pozbawienia 

wolności  lub  grzywny.                       

Apel o niewypalanie traw

Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do przekazywania 1% podatku 

w rozliczeniu rocznym PIT na rzecz organizacji pozarządowych, 

które realizują wiele ważnych społecznie przedsięwzięć w naszym 

lokalnym  środowisku.

  Organizacje pożytku publicznego uprawnione do otrzymania 

1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2019, 

działające na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna - zgodnie 

z wykazem sporządzonym przez Dyrektora Narodowego Instytutu 

Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego - 

opublikowanym  12  grudnia  2019  roku:

Stowarzyszenie Nasza Mała Ojczyzna w Nowej Sarzynie 

KRS 0000152888 
(www.nmo.sarzyna.net)

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Francesco w Jelnej

KRS 0000229696
(www.francesco.futbolowo.pl)

Stowarzyszenie Dobry Dom w Woli Zarczyckiej

KRS 0000197865
(www.dobrydom.org) 

  W związku z coraz większą ilością przypadków zakażeń korona-

wirusem w Polsce oraz tym, że w grupie szczególnego ryzyka znajdują 

się seniorzy, Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie apeluje, aby 

osoby powyżej 60-tego roku życia, przewlekle chorzy oraz osoby 

z obniżoną odpornością nie wychodziły z domów w czasie epidemii.

  W związku z tym poszukujemy wolontariuszy, którzy są osobami 

młodymi, zdrowymi i chętnymi do pomocy seniorom z naszej gminy - 

w formie zrobienia zakupów żywnościowych, czy zakupu niezbęd-

nych leków.

    Takie drobne gesty międzyludzkiej solidarności, które tak naprawdę 

będą kosztować niewiele wysiłku, mogą uratować komuś zdrowie, 

a  nawet  życie.

   Osoby chętne wesprzeć seniorów w tym trudnym czasie, prosimy 

o kontakt na adres e-mail: koronawirus@nowasarzyna.eu.

     W treści e-maila prosimy podać:

- imię i nazwisko, numer telefonu do kontaktu,

- miejscowość, w której wolontariusz może nieść pomoc.

   Każdy z wolontariuszy w odpowiedzi zwrotnej otrzyma szczegółowe 

instrukcje postępowania i zachowania środków ostrożności.

  W momencie zgłoszenia się osoby, której niezbędna jest pomoc, wo-

lontariusz przypisany do danej miejscowości, zostanie powiadomiony 

telefonicznie o potrzebie podjęcia działania po wskazaniu danych 

kontaktowych  danego  seniora.

   Jednocześnie zachęcamy też do rejestracji wolontariuszy przez profile 

Facebook organizacji i stowarzyszeń, np. Polskiego Czerwonego 

Krzyża Oddział Rejonowy w Rzeszowie czy grupy  „Widzialna Ręka”.

Zostań wolontariuszem i pomóż 
seniorom z naszej gminy!

Zostaw 1%

 podatku w Gminie 

Nowa Sarzyna
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Wielkanoc to święta nadziei 
i rodzinnych spotkań.

W tym szczególnym okresie 
przyjmijcie Państwo moc

najserdeczniejszych życzeń - 
dużo łask od Zmartwychwstałego 
Chrystusa, zdrowia, optymizmu 

oraz spełnienia wszelkich 
życiowych zamierzeń.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Stanisław Kurlej
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        Szanowni Państwo,

   Znaleźliśmy się w czasie i sytuacji, których się nie spo-

dziewaliśmy. Wystarczyło zaledwie kilka dni i obudziliśmy się 

w innej rzeczywistości. Zagrożenie, które jeszcze nie tak dawno 

było gdzieś daleko, dziś dotarło do naszej małej ojczyzny. Jest to 

czas próby, wyzwania i sprawdzianu dla nas wszystkich. Nasz 

samorząd podejmuje wszelkie możliwe kroki, aby przeciw-

działać rozprzestrzenianiu się epidemii i chronić zdrowie 

mieszkańców. Prowadzimy szeroką akcję informacyjną, 

organizujemy wolontariat, pomoc psychologiczną, urucho-

miliśmy specjalną infolinię pod nr 786 100 606, gdzie można 

zgłosić się o pomoc, pozyskujemy także środki ochrony osobistej 

i dezynfekcyjne. Zwolniliśmy z czynszu przedsiębiorców, którzy 

wynajmują lokale w nieruchomościach należących do gminy, 

a do leżajskiego szpitala zakupimy respirator, który jest  

podstawowym sprzętem w leczeniu objawów zarażenia 

koronawirusem  -  niewydolności  oddechowej.

    Najważniejsze w walce z epidemią jest jednak odpowiedzialna 

postawa nas wszystkich. To od naszego zachowania i postępo-

wania zależy zdrowie i życie nasze, naszych sąsiadów i bliskich. 

Dlatego zwracam się do Państwa z gorącym apelem 

o konsekwentne stosowanie się do wszystkich zakazów, 

ograniczeń i zaleceń wprowadzonych przez organy państwowe. 

Zachowanie szczególnych środków bezpieczeństwa i ostrożności 

to nasza jedyna w tej chwili broń przeciwko nowemu wirusowi. 

Bardzo ważna jest solidarność międzypokoleniowa, bo 

najbardziej narażone są osoby starsze. Musimy pamiętać, aby 

wspierać ich w tych trudnych momentach i nie narażać ich na 

ryzyko zachorowania. Dlatego proszę ludzi młodych o unikanie 

ryzykownych zachowań w kontaktach z seniorami. Miejmy 

wszyscy na uwadze bezpieczeństwo swoje i innych, bądźmy 

rozważni,  czujni  i  odpowiedzialni  w  obliczu  zagrożenia!

  Jednocześnie pragnę serdecznie podziękować wszystkim 

osobom, służbom, instytucjom, organizacjom i przedsiębiorcom 

z terenu naszej gminy i województwa podkarpackiego za nie-

ocenioną pomoc udzielaną w walce z rozprzestrzenianiem się 

epidemii oraz wsparcie seniorów i mieszkańców gminy w tych 

trudnych chwilach. Szczególne słowa wdzięczności kieruję do 

pracowników służby zdrowia oraz wszystkim, którzy narażając 

własne  zdrowie,  świadczą  pracę  służącą  społeczeństwu.

Samorząd w obliczu walki z epidemią koronawirusa

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Andrzej Rychel

W ZWIĄZKU Z WPROWADZONYMI PRZEZ RZĄD RP OGRANICZENIAMI

ZWIĄZANYMI Z EPIDEMIĄ INFORMUJĘ MIESZKAŃCÓW, ŻE  OBOWIĄZUJE:

zakaz wychodzenia z domu osób poniżej 18. roku życia bez opieki;

zakaz wychodzenia z domu bez uzasadnionej przyczyny, 
takiej jak droga z i do pracy, wyjście po zakupy żywnościowe, 
wyprowadzenie psa czy wizyta w aptece;

wychodząc z domu należy zachować przynajmniej 2 m odległości 
od siebie. Wyłączeni z tego obowiązku będą osoby niepełnosprawne 
i wymagające opieki oraz rodzic z dzieckiem do lat 13;

przed wejściem do sklepu trzeba obowiązkowo zakładać rękawiczki;

w sklepach mogą przebywać maks. 3 osoby, w przeliczeniu na 1 kasę,
w godz. 10-12 będą obsługiwani są wyłącznie osoby powyżej 65. lat,
w weekendy zamknięte wszystkie sklepy budowlane;

na poczcie mogą być obsługiwane dwie osoby na jedno okienko,
na bazarach i targowiskach trzy osoby na jedno stoisko;

złamanie zakazów lub niedostosowanie się do nich grozi karą grzywny 
do 30 tysięcy złotych;

Jeśli wróciłeś z zagranicy, jesteś zobowiązany do odbycia 
14 – dniowej kwarantanny, wg deklaracji wypełnionej na granicy. 

W czasie kwarantanny w żadnym wypadku nie wolno wychodzić 
z domu. Spacery, wyjście do sklepu czy lekarza są zakazane.

Osoba poddana kwarantannie nie może mieć kontaktu z żadną inną 
osobą - jeżeli ma to te osoby także zobowiązane są do jej odbycia.

W zakupach czy wyprowadzeniu psa może pomóc sąsiad lub ktoś 
bliski, zachowując ostrożność i unikając bezpośredniego kontaktu.

Czerp informacje dotyczące zagrożenia z wiarygodnych źródeł: 
www.gov.pl/web/koronawirus, www.nowasarzyna.eu/koronawirus, 
www.fb.com/mignowasarzyna, aplikacja BLISKO na smartfony. 

Za nieprzestrzeganie obowiązkowej 14 – dniowej kwarantanny 
grozi grzywna w wysokości 30 000 zł.

O pomoc zwracaj się pod nr gminnej infolinii: 786 100 606 
lub meilem: koronawirus@nowasarzyna.eu.

Pomoc psychologiczną można uzyskać pod nr tel. 578 777 568, 
17 242 82 58 lub 502 844 084.

KORONAWIRUS 
ZALECENIA, OBOWIĄZKI, 
PRZYDATNE INFORMACJE

Przestrzegaj podstawowych zasad higieny, w szczególności 
często myj ręce wodą z mydłem.

Zrób zakupy na kilka dni lub dłużej. Do sklepów należy wchodzić 
pojedynczo i zachować odległość co najmniej 2 m od drugiej osoby.

Pomagaj sąsiadom - osobom starszym w zakupie żywności i leków, 
zachowując środki ostrożności.

Kontaktuj się z instytucjami, przychodniami i innymi podmiotami 
telefonicznie lub elektronicznie.

Jeśli masz objawy takie jak: gorączka, kaszel, duszność i problemy 
z oddychaniem to skontaktuj się telefonicznie z Sanepidem, 
nr: 17 242-07 54, 692 416 261, 600 476 586, 692 416 055.

BURMISTRZA MIASTA I GMINY NOWA SARZYNA 

KOMUNIKAT

w mszach świętych i pogrzebach może uczestniczyć maks. do 5 osób, 
od 12 kwietnia do odwołania - 50 osób;

zamknięte hotele, wszystkie punkty kosmetyczne, usługowe, 
fryzjerskie, rehabilitacyjne, masażu i tatuażu;

w punktach usługowych i stacjach benzynowych pracownicy są 
zobowiązani do dezynfekcji lady i np. terminala po każdym kliencie;

zakaz wstępu i korzystania z placów zabaw, parków, skwerów, 
boisk czy siłowni plenerowych;

poddani kwarantannie, mają obowiązek całkowitej izolacji od bliskich,
jeżeli ma kontakt z domownikami oni także podlegają kwarantannie;

w zakładach pracy obowiązek odległości co najmniej 1,5 metra między 
stanowiskami pracy i zapewnienie rękawiczek lub płynu do dezynfekcji;
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Fakty i mity o koronawirusie

  W mediach społecznościowych trafiamy na mnóstwo fałszywych 

informacji, publikowanych z niewiedzy lub dla zabawy straszenia 

innych. W końcu nie jesteśmy pewni, czy, zachowując znane nam 

w przypadku np. grypy środki ostrożności, możemy zminimalizować 

ryzyko zagrożenia. Żeby zapobiegać nieuzasadnionej panice Świa-

towa Organizacja Zdrowia (WHO) stworzyła listę najczęstszych 

mitów, pomyłek i wątpliwości dotyczących nowego koronawirusa 

oraz  wywołanej  przez niego  epidemii.  Oto  niektóre  z  nich. 

PRAWDA CZY FAŁSZ?

Koronawirus to nowy rodzaj zagrożenia, naukowcy nic o nim nie wiedzą.

FAŁSZ. Naukowcy znają 7 różnych koronawirusów. Średnio raz na 

dekadę pojawia się nowy koronawirus u ludzi. Wywołuje on rozmaite 

choroby układu  oddechowego.

Nie ma lekarstwa na koronawirus SARS-CoV-2.

PRAWDA. Na razie nie ma szczepionki przeciwko koronawirusowi 

SARS-CoV-2. Niedostępne są też leki hamujące namnażanie się tego 

wirusa. Lekarze stosują dotychczas znane leki, które pomagają 

zwalczyć  objawy  choroby  wirusowej  (leczenie  objawowe).

Koronawirus jest bardziej zaraźliwy niż dotychczas znane nam wirusy.

FAŁSZ. Koronawirus SARS-CoV-2 jest bardzo zakaźny, ale daleko mu 

do zakaźności wirusów od dawna znanych ludzkości, takich jak wirus 

odry czy ospy wietrznej.

Przebieg wywołanej przez koronawirusa choroby COVID-19 jest bardzo 

niebezpieczny i kończy się często śmiercią pacjenta.

FAŁSZ. U 80% chorych, przebieg choroby jest łagodny, ciężkie po-

wikłania występują u osób starszych, z obniżoną odpornością 

i chorobami przewlekłymi, choć zdarzają się też u ludzi młodych.

Koronawirus przenosi się drogą kropelkową, tak jak wirus grypy.

PRAWDA. Nosiciel wirusa zakaża podczas kaszlu, kichania, mówie-

nia. Jeśli jednak dotkniesz czegoś, co miało kontakt ze śliną osoby 

zakażonej, a potem dotkniesz twarzy – okolic nosa, oczu, uszu i ust, 

możesz się zakazić.

Koronawirus przenosi się na pieniądzach, telefonach, klamkach, przyciskach 

w windzie  i  bankomacie.

PRAWDA. Wirusy mogą przetrwać do kilku godzin na rzeczach, na 

których znajdują się wydzieliny np. ślina,dlatego trzeba umyć ręce.

Psy i koty mogą przenosić koronawirusa.

FAŁSZ. Obecnie brak dowodów naukowych na przenoszenie korona-

wirusa SARS- CoV-2 przez psy i koty. Jednak należy pamiętać o myciu 

rąk po głaskaniu bądź dotykaniu zwierzęcia!

Objawy zakażenia się mogą być podobne do grypy: gorączka, kaszel i katar.

PRAWDA. Najczęściej występującymi objawami choroby COVID-19, 

wywołanej przez koronawirus SARS-CoV-2, są: gorączka, męczący 

kaszel, uczucie duszności oraz problemy z oddychaniem. Czasem 

pojawiają się też bóle mięśniowe. W poważniejszych przypadkach 

rozwija się ciężkie zapalenie płuc, ostra niewydolnośći oddechowa, 

posocznica i wstrząs septyczny, które mogą prowadzić do śmierci.

Żeby się nie zakazić, trzeba brać preparaty na wzmocnienie odporności, jeść 

czosnek i cebulę lub zażywać dużo witaminy C.

FAŁSZ. Preparaty witaminowe, mieszanki minerałów i witamin, 

wyciągi roślinne i zwierzęce i inne preparaty reklamowane jako 

„wzmacniacze odporności” nie mają wpływu na to, jak nasz system 

odpornościowy zareaguje w kontakcie z koronawirusem. 

Alkohol chroni przed wirusem.

FAŁSZ. Picie alkoholu nie chroni przez wirusem, ale obniża odporność 

organizmu. Z kolei wysokoprocentowy alkohol jest natomiast dobrym 

środkiem dezynfekującym.

Koronawirus jest niebezpieczny tylko dla osób starszych.

FAŁSZ. Zachorowania na COVID-19 obserwuje się we wszystkich 

grupach wiekowych. Ale najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej 

postaci choroby i zgon są osoby starsze, z obniżoną odpornością, której 

towarzyszą inne choroby, w szczególności przewlekłe. 

Osoba, która nie ma objawów choroby, nie zakaża.

FAŁSZ. Bardzo często odnotowywane są przypadki, kiedy osoba bez 

jakichkolwiek objawów chorobowych zakaziła swoich bliskich.

Kiedy zrobi się ciepło, problem z koronawirusem się skończy.

FAŁSZ. Chociaż naukowcy zakładają, że wirus SARS-CoV-2 może 

podobnie do wirusa grypy wykazywać sezonowość, to brak jest 

wystarczającej liczby dowodów naukowych na wpływ temperatury 

i innych czynników środowiskowych na koronawirusa.

Osoba, która zachorowała na COVID-19 i wyzdrowiała, może ponownie 

zachorować.

FAŁSZ. Aktualnie brak jest wystarczających dowodów naukowych na 

to, że osoba, która wyzdrowiała, może ponownie zachorować.

Picie wody z kranu jest bezpieczne.

PRAWDA. Koronawirus nie przenosi się drogą pokarmową, a woda w 

kranach jest bezpieczna.

Koronawirus nie zakaża drogą pokarmową, dlatego jedzenie jest bezpieczne.

PRAWDA. Obecnie brak dowodów naukowych na zakażenie korona-

wirusem drogą pokarmową. Ale pamiętaj o zachowaniu zasad higieny. 

Obowiązują Cię te same zasady, które należy przestrzegać po to, aby nie 

zarazić się bakteriami.

Używając monet i papierowych pieniędzy, można zarazić się koronawirusem.

PRAWDA. Pieniądze przechodzą z rąk do rąk. WHO zaleca zrezy-

gnowanie z gotówki i płacenie bezdotykowo, za pomocą karty.

Jeśli chcesz sprawdzić, czy nie masz koronawirusa, wykonaj ten test: weź 

głęboki oddech i wstrzymaj powietrze na dłużej niż 10 sekund. Jeśli uda ci się to 

zrobić bez kaszlu, duszności lub ucisku itp., oznacza, że jesteś zdrowy.

FAŁSZ. To nieprawdziwa informacja, taki „test” niczego nie wykrywa. 

Celem diagnostyki w kierunku koronawirusa stosuje się zaawanso-

wane technologiczne testy przeprowadzane w wyspecjalizowanych 

laboratoriach.

Utrzymywanie wilgotności w gardle, picie co kwadrans ciepłej wody zapobiega 

zakażeniu.

FAŁSZ. Picie wody w odpowiedniej ilości (ok. 2 l dziennie) jest zdrowe, 

a błona śluzowa nosa i gardła lepiej funkcjonuje, jak jest nawilżona, 

więc warto utrzymywać odpowiednią wilgotność w pomieszczeniach 

i je wietrzyć. Jednak nie chroni to przed zakażeniem koronawirusem.

W Polsce zabraknie żywności, a sklepy będą zamknięte.

FAŁSZ. W Polsce nie zabraknie żywności. Jesteśmy jednym z naj-

większych producentów żywności w Europie.

źródło: www.pacjent.gov.pl
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XVIII sesja Rady Miejskiej
  24 lutego 2020 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się XVIII sesja Rady Miejskiej. Po przyjęciu 

sprawozdania burmistrza Andrzeja Rychla z działalności w okresie 

międzysesyjnym i z realizacji uchwał, rada zapoznała się z informacją 

Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie dotyczącą stanu porządku 

publicznego na terenie miasta i gminy w 2019 roku, którą przedsta-

wiamy  w  oddzielnym  artykule. 

  W kolejnym punkcie omówiono informację o stanie rolnictwa 

w mieście i gminie. Obecnie około 45% użytków rolnych odłoguje. 

W większości są to grunty orne oraz użytki zielone niskich klas 

bonitacyjnych. Gmina Nowa Sarzyna posiada 350 ha gruntów rolnych, 

z czego ok. 338 ha oddaje w dzierżawę lub użyczenie. Pozostałe to roz-

drobnione działki zarośnięte samosiejką drzew. Od wielu lat 

w strukturze zasiewów dominują zboża i wiklina, rzadziej uprawiane 

są ziemniaki i warzywa okopowe. Dużym zainteresowaniem wśród 

rolników cieszyła się uprawa roślin wysokobiałkowych oraz strączko-

wych, dzięki uzyskaniu dodatkowych dopłat. W 2019 roku 

konsultanci Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Leżajsku pomagali 

wypełniać elektroniczne wnioski o dopłaty obszarowe oraz szkolili 

rolników z zakresu właściwego stosowania środków ochrony roślin 

i nawozów. Przekazano rolnikom także informacje dotyczące środków 

bezpieczeństwa w związku z afrykańskim pomorem świń i ptasią 

grypą. Na terenie naszej gminy funkcjonuje 20 gospodarstw ekolo-

gicznych,  produkujących  certyfikowaną  żywność. 

  Zapoznano się także z informacją o dokonanych umorzeniach 

podatków lokalnych w 2019 roku, odroczeniach terminu płatności 

i  rozłożenia  należności  na  raty  oraz  zastosowanych  ulgach. 

W dalszej kolejności radni podjęli uchwały w sprawach:

- rozpatrzenia petycji.

Petycja dotycząca planów budowy chodnika przy ul. Traugutta w Nowej 

Sarzynie, na który mieszkańcy nie wyrażają zgody w obawie przed 

dodatkowymi kosztami wynikającymi z przeróbki wjazdów na posesję, została 

uznana za zasadną. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

jednogłośnie uznali, że chodnik przyczyniłby się do poprawy estetyki 

modernizowanego terenu, a przede wszystkim do bezpieczeństwa miesz-

kańców, jednakże skoro inwestycja ta spotyka się ze sprzeciwem społecznym, 

to  nie  powinna  być  realizowana.

- szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia czyli klubie samopomocy pod nazwą Klub „Senior +" 

w  Nowej  Sarzynie  oraz  trybu  ich  pobierania.

Odpłatność za pobyt obejmuje korzystanie z miejsca pobytu oraz usługi tam 

świadczone, ustalona jest Zarządzeniem Dyrektora MGOPS.

- utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pobytu 

w  Nowej  Sarzynie.

Utworzony Dzienny Dom Pobytu w Nowej Sarzynie przyczyni się do 

poprawy jakości i standardów życia 30 osób niesamodzielnych, które ze 

względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub 

wsparcia w związku z niemożliwością samodzielnego wykonywania co naj-

mniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego, powyżej 60 roku 

życia w przypadku kobiet i 65 roku życia w przypadku mężczyzn, zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Inwestycja adaptacyjna po-

mieszczeń i zakup wyposażenia do Dziennego Domu Pobytu jest możliwa 

dzięki wsparciu z EFS w ramach projektu pn. „Radość Życia - Dzienny Dom 

Pobytu  w  Nowej  Sarzynie”.

-  zmiany statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w  Nowej  Sarzynie.

W związku z utworzeniem Dziennego Domu Pobytu w Nowej Sarzynie, który 

działa w ramach struktury Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Nowej Sarzynie niezbędne jest dokonanie zmian w statucie i poszerzenie jego 

działalności  o  prowadzenie  takiego  ośrodka.

-  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Nowa 

Sarzyna w 2020 roku.

W programie wskazano schronisko oraz podmiot świadczący usługi lekarsko-

weterynaryjne, z którymi gmina podpisała umowę oraz wysokość plano-

wanych  środków  finansowych  na  realizację  poszczególnych  zadań.

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Cmentarz Majdan Łętowski”.

Plan obejmuje obszar o powierzchni około 23,43 ha, położony w miejscowości 

Łętownia  na  wschód  od  drogi  gminnej  Nr 104701R.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2020 rok.

Planowane dochody i wydatki budżetu na 2020 rok zostały zwiększone o kwotę 

762 638 zł, która pochodzi ze środków zewnętrznych na utworzenie Dziennego 

Domu Pobytu  w  Nowej  Sarzynie. 

- wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki 

opłaty  za  pojemnik.

Dokonano wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami od 

gospodarstwa domowego, zlokalizowanego zarówno w zabudowie mieszka-

niowej jednorodzinnej i zagrodowej, jak i w zabudowie mieszkaniowej 

wielorodzinnej. Wysokość opłaty jest zależna od ilości osób zamieszkujących 

dane gospodarstwo domowe, z podziałem na: gospodarstwo 1 osobowe, 

gospodarstwo 2 osobowe oraz gospodarstwo 3 osobowe i większe. Opłaty za 

pojemniki  pozostały  bez  zmian. 

-  wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami .

Ustalono wzór deklaracji oraz możliwość złożenia jej drogą elektroniczną. 

  W wolnych wnioskach, poruszono temat funkcjonowania jednej z firm 

w Jelnej, która zdaniem radnego Dariusza Półćwiartka oraz przedsta-

wiciela jednego z mieszkańców prowadzi uciążliwą działalność dla 

sąsiadów oraz środowiska. Pomimo dłuższej dyskusji, rada uznała, że 

nie jest w stanie rozpoznać tej sprawy podczas bieżącego posiedzenia 

i  nie  posiada  kompetencji  rozstrzygających  w  tych  kwestiach. 

  Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie 

informuje, że od stycznia 2020 r. realizuje Klub ,,Senior+”w ramach 

Programu Wieloletniego ,,Senior+” na lata 2015 – 2020 r. współfina-

nsowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

  Działalność Klubu ,,Senior+'', skierowana jest dla osób powyżej 

60 roku życia z terenu gminy, szczególnie dla osób zamieszkujących 

Nową Sarzynę. Placówka mieści się w budynku przy ulicy Adama 

Mickiewicza  2,  37 – 310  Nowa  Sarzyna.

Celem Klubu ,,Senior+'' jest uwzględnienie potrzeb ludzi starszych 

i ich aktywizację w środowisku lokalnym, stworzenie osobom 

starszym miejsca i warunków do integracji wewnętrznopokoleniowej, 

wzajemnej pomocy ze stosowaniem zasady wzajemności, zapobiega-

nie rosnącej przepaści między seniorami, a  młodym pokoleniem. 

  W ramach projektu Klub ,,Senior+'' będą prowadzone zajęcia: 

rekreacyjno – ruchowe; artystyczne; edukacyjno – informacyjne; 

udzielenie pierwszej pomocy; spacery, wycieczki, czytanie książek; 

zabawy taneczne; spotkania integracyjne pozwalające zaprezentować 

własne zdolności, pasje, zainteresowania. 

   Realizacja projektu potrwa do 31.12.2020 r. Wszelkie informacje 

dotyczące działalności Klubu ,,Senior+” są dostępne pod numerem 

telefonu  17 717 81 69,  wew.  23
MGOPS

Piotr Sowa

Klub ,,Senior+” w Nowej Sarzynie
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Kupujcie towary i usługi od naszych lokalnych przedsiębiorców!
  Lokalni przedsiębiorcy, prowadzący działal-

ność gospodarczą na terenie Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna, tu płacący podatki oraz zatru-

dniający naszych mieszkańców, odgrywają 

szczególnie ważną rolę w funkcjonowaniu na-

szej  wspólnoty  samorządowej. 

 Z powodu wprowadzenia stanu epidemii 

oraz ograniczeniu lub zawieszeniu dzia-

łalności, lokalni przedsiębiorcy zostali 

pozbawieni dochodów lub ich dochody 

znacznie zmalały, a jednocześnie w dalszym 

ciągu  ponoszą  wiele  kosztów.

  W związku z powyższym, Burmistrz Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna przygotował kolejny 

pakiet pomocowy, po zwolnieniach z czynszu 

i możliwych zwolnieniach w podatkach, 

skierowany do naszych firm. W trosce 

o przetrwanie kryzysu wprowadzono za-

rządzenie, aby wszelkie zakupy towarów 

i usług nie wymagające przeprowadzenia 

postępowania na podstawie ustawy Prawo 

zamówień publicznych, były realizowane 

u przedsiębiorców z terenu naszej gminy. 

Zarządzenie wydano dla Urzędu Miasta i Gmi-

ny oraz  wszystkich  jednostek  podległych.

   Jednocześnie zwracam się z gorącym apelem 

do wszystkich mieszkańców i podmiotów 

z terenu gminy o zrozumienie tej nadzwyczaj-

nej sytuacji i wsparcie naszych lokalnych firm 

poprzez korzystanie z ich usług, kiedy tylko 

jest to możliwe. Wierzę, że nasza solidarna 

postawa i zbiorowa odpowiedzialność pozwo-

lą naszym przedsiębiorcom i ich pracownikom 

zrekompensować choć część strat oraz od-

zyskać  wiarę  w  lepsze  jutro. 

  W trakcie zakupów wybierajmy produkty 

wyprodukowane w Polsce, które rozpoznamy 

po kodzie kreskowym rozpoczynającym się od 

cyfr „590”. Dzięki świadomym zakupom 

pieniądze zostają w kraju. Trafiają do polskich 

producentów, którzy mogą płacić wyższe 

pensje  i  zatrudniać  pracowników.
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Będą wyższe opłaty za odpady komunalne

Burmistrz Miasta i Gminy

Andrzej Rychel 

   Na lutowej sesji Rada Miejska w Nowej Sarzynie zatwierdziła nowe 

stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 

będą obowiązywać od 1 kwietnia 2020 r. Ustalono, że wysokość 

opłaty będzie zależna od ilości osób zamieszkujących dane 

gospodarstwo domowe, z podziałem na: gospodarstwo 1 osobowe, 

gospodarstwo 2 osobowe oraz gospodarstwo 3 osobowe i większe. 

  Jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny, stawki będą 

wynosić  miesięcznie:

- gospodarstwo 1 osobowe – 22,50 zł;

- gospodarstwo 2 osobowe – 45,00 zł;

- gospodarstwo 3 osobowe i większe – 63,50 zł.

   Jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny, stawki będą 

wynosić  miesięcznie:

- gospodarstwo 1 osobowe – 45,00 zł;

- gospodarstwo 2 osobowe – 90,00 zł;

- gospodarstwo 3 osobowe i większe – 127,00 zł.

  Dodatkowo wprowadzono ulgi dla właścicieli domów jedno-

rodzinnych kompostujących bioodpady w kompostowniku przy-

domowym  w  wysokości:

- gospodarstwo 1 osobowe – 0,50 zł;

- gospodarstwo 2 osobowe – 1,00 zł;

- gospodarstwo 3 osobowe i większe – 1,50 zł.

   Znaczny wzrost opłat dotyczy wszystkich samorządów w Polsce 

i wynika ze zmiany sytuacji na rynku śmieci. Po pierwsze wzrastają 

opłaty niezależne od ZGK, który zagospodarowuje nasze odpady. 

Jedna z nich „opłata marszałkowska” za korzystanie ze środowiska 

wzrosła ze 170 zł do 270 zł za tonę. Ponadto o ponad 100% wzrosła 

opłata za przekazywanie frakcji palnej, czyli odpadów które nie 

nadają się do recyklingu i podlegają spalaniu. Są to m.in. butelki PET 

po  płynach  do  prania,  cienka  folia,  czy  opakowania  wędlin. 

  W związku z powyższym Gmina Krzeszów, przyjmująca nasze 

odpady do instalacji w Sigiełkach, zwiększyła od 1 stycznia br. stawki 

za 1 tonę: z 237,60 zł do 507,60 zł (odpady zmieszane), z 183,60 zł do 

507,60 (odpady segregowane) oraz z 237,60 do 756,00 zł (odpady 

wielkogabarytowe). Na wzrost kosztów instalacji przerobu odpadów 

wpływ ma także wzrost najniższego wynagrodzenia oraz podwyżki 

cen  energii. 

   Ustawodawca wprowadził także obowiązek odbioru odpadów 

zmieszanych i bioodpadów z terenów zabudowy jednorodzinnej 

dwa razy w miesiącu, począwszy od września br. Kolejnym 

powodem jest wzrostu ceny jest coroczny przyrost wytwarzanych 

odpadów  na  terenie  gminy. 

  Samorząd Miasta i Gminy pełni rolę organizatora procesu 

gospodarowania odpadami. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 

opłata ma pokryć w całości koszty funkcjonowania gospodarki 

odpadami komunalnymi. Gmina zebrane pieniądze z opłat za śmieci 

może  wydać  tylko  na  obsługę  tego  systemu.

   W związku ze zmianą metody ustalenia i podwyżką stawek, 

mieszkańcy będą musieli złożyć nową deklarację o wysokości opłat. 

Stawki  za  pojemniki  pozostały  bez  zmian. 

oprac. Piotr Sowa

   



Obraz Matki Bożej Robotników Solidarności w naszej gminie 

   W dniach od 1 do 14 marca w kościołach w Nowej Sarzynie i Woli 

Zarczyckiej gościł obraz Matki Bożej Robotników Solidarności, który 

wraz z relikwiami bł. ks. Jerzego Popiełuszki i miniaturą krzyża 

z Nowej Huty nawiedza w tym roku parafie Regionu Rzeszowskiego 

NSZZ  „Solidarność”. 

   1 marca br. obraz powitali parafianie z Nowej Sarzyny, natomiast 

8 marca społeczność Woli Zarczyckiej. W uroczystościach wzięli 

udział byli i obecni członkowie NSZZ „Solidarność” na czele z prze-

wodniczącym KM NSZZ „Solidarność” CIECH Sarzyna S.A. 

i skarbnikiem Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” 

Markiem Hojłą, a także druhowie OSP i przedstawiciele różnych 

grup  społecznych  i  zawodowych.  

   Obraz i jego peregrynacja związane są z Ogólnopolską Pielgrzymką 

Ludzi Pracy na Jasną Górę, która odbywa się co roku w trzecią sobotę i 

niedzielę września. Po raz pierwszy zorganizowana została ona 

w 1983 roku przez ks. Jerzego Popiełuszkę dla robotników Huty 

Warszawa. Rok później pielgrzymi przybyli z wielu regionów Polski 

i  modlili  się  o  dobrą  i  godną  pracę. 

  Obraz namalował w 1984 roku Artur Chaciej - artysta malarz 

z Podlasia. Tło obrazu, na którym widnieje wizerunek Matki Bożej 

Częstochowskiej stanowi biało-czerwona flaga upamiętniająca 

zrywy robotnicze: Poznań '56, Gdańsk '70, Radom '76, Gdańsk '80, 

Grudzień 1981.

   Obraz powstał z inicjatywy ówczesnego przewodniczącego 

podziemnego Zarządu Regionu w Białymstoku, Stanisława 

Marczuka. Wykonano go w trzech kopiach o różnej wielkości. 

Najmniejszy z nich otrzymał na własność bł. Jerzy Popiełuszko 

i w prywatnej rozmowie stwierdził, że dla niego jest to Matka Boża 

Solidarności. Drugi z obrazów trafił do proboszcza parafii pw. św. 

Brigidy w Gdańsku. Największy z obrazów, związkowcy z podlaskiej 

„Solidarności” przekazali podczas II Pielgrzymki Ludzi Pracy na 

Jasną Górę w 1984 r. jako symbol spotkań u stóp Czarnej Madonny.

    Od 2014 roku pełni rolę formacyjną przez peregrynację po kraju 

wraz z miniaturą krzyża z Nowej Huty, który jest repliką drewnia-

nego krzyża, który w 1957 roku postawili mieszkańcy Nowej Huty 

w miejscu, gdzie miał stanąć kościół. Ostał się on wyłącznie dzięki 

determinacji  tych,  którzy  stanęli  w  jego  obronie.

Piotr Sowa
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Marcin Szwedo z odznaką Ministra Zdrowia

   W dniu 4 Lutego 2020 roku w siedzibie Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie odbyła się uroczystość 

wręczenia odznaczeń Ministra Zdrowia „Honorowy Dawca Krwi – 

Zasłużony dla Zdrowia Narodu”. Otrzymali je krwiodawcy, którzy 

oddali co najmniej 20 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość 

innych jej składników w uznaniu za zasługi na rzecz ratowania zdro-

wia ludzkiego oraz aktywnej działalności w ruchu honorowego 

krwiodawstwa. Odznaczenia wręczyła dyrektor RCKiK w Rzeszowie 

Ewa Zawilińska, która podkreśliła, że krew jest jednym z najcen-

niejszych  darów,  jaki  można  ofiarować  drugiemu  człowiekowi.

  Odznaczenie Ministra Zdrowia odebrał także Marcin Szwedo, 

prezes okręgu rejonowego PCK w Leżajsku, żołnierz 32. Batalionu 

Lekkiej Piechoty z Niska. Mieszkaniec Nowej Sarzyny oddał do tej pory 

łącznie 38 400 ml krwi, znany jest również z działalności propagującej 

krwiodawstwo, m.in. w Miejsko-Gminnym Klubie PCK HDK. Krew 

oddają także jego koledzy z jednostki WOT. Do tej pory żołnierze z 3. 

Podkarpackiej Brygady OT oddali już ponad 500 litrów krwi. 

Mundurowi dzielą się krwią także teraz w czasie epidemii 

koronawirusa,  odpowiadając  na  apele  RCKiK  w  Rzeszowie. 

   W obecnej chwili terenowy oddział RCKiK w leżajskim szpitalu jest 

zamknięty. Krew będzie można w nim oddać prawdopodobnie po 

Świętach  Wielkanocnych. 

Piotr Sowa
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2019 rok w policyjnej statystyce

  W ubiegłym roku Komisariat Policji w Nowej Sarzynie zanotował 

spadek liczby stwierdzonych przestępstw w stosunku do roku po-

przedniego: ze 213 do 190, z czego 146 miało charakter kryminalny. 

Wykrywalność ogólna wyniosła 89,47%. Najwięcej ujawnionych 

przestępstw dotyczyło, kierowania pojazdami w stanie nietrzeźwości, 

przestępstw gospodarczych, kradzieży cudzej rzeczy, kradzieży 

z włamaniem, uszczerbku na zdrowiu, zniszczenie mienia oraz 

posiadania narkotyków. 92 przestępstwa zostały stwierdzone na 

terenie Nowej Sarzyny, a w pozostałych miejscowościach było ich 98. 

   Policjanci odnotowali 3 wypadki drogowe oraz 75 kolizji, w których 

jedna  osoba  poniosła  śmierć,  a  pięć  zostało  rannych. 

  W 2019 r. stwierdzono 825 różnego rodzaju wykroczeń, czyli o 43 

mniej niż w roku poprzedzającym. Przeprowadzono 353 czynności 

wyjaśniających w związku z wykroczeniami oraz 1 322 interwencje 

wobec  zakłóceń  spokoju  i  porządku  publicznego. Wystawiono 202 

mandaty karne i zastosowano 276 pouczeń. W 353 przypadkach 

przeprowadzono czynności wyjaśniające, z czego skierowano 155 

wniosków  do  sądu  o  ukaranie.

  114 osób zostało doprowadzonych do wytrzeźwienia, w tym 24 

do Pomieszczenia dla Osób Zatrzymanych w KPP w Leżajsku, 47 do 

miejsca zamieszkania, a 43 do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie. 

Skontrolowano 22 lokale gastronomiczne i 37 placówek handlowych 

pod kątem przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeź-

wości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Przeprowadzono także 165 

interwencji dotyczących przemocy w rodzinie, na podstawie których  

sporządzono   54   „Niebieskie  Karty”. 

   Policjanci przeprowadzili także kilkadziesiąt spotkań edukacyjno-

profilaktycznych skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 

zabezpieczali szereg imprez kulturalnych i sportowych organizo-

wanych na terenie gminy, w tym imprezy masowe i mecze piłkarskie. 

Uczestniczyli także w spotkaniach z seniorami, dotyczących przestrze-

ganiem przed zagrożeniami, w szczególności oszustwami metodami 

„na wnuczka” i „na policjanta”. Samorząd Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna dofinansował w ubiegłym roku służby ponadnormatywne 

w  kwocie  6  tys.  zł.

Piotr Sowa, na podst. informacji KP w Nowej Sarzynie
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Nauka w cenie - stypendia dla licealistów
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   Podobnie jak w ubiegłym roku, tak i w tym 20 lutego, nagrodzeni 

zostali uczniowie, którzy osiągnęli bardzo wysokie wyniki w nauce. 

W uznaniu dla ich sukcesów przyznano stypendia ufundowane 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzeja Rychla.  

    Zostały one wręczone podczas obchodów Dnia Języka Ojczystego. 

Stypendyści z pierwszych klas pytani o powód, dla którego wybrali 

I Liceum Ogólnokształcące w Nowej Sarzynie wskazują na pro-

fesjonalizm i pełne zaangażowanie nauczycieli. Zaś drugoklasiści 

mówią o dobrej atmosferze podczas zajęć oraz stworzeniu 

przestrzeni do dzielenia się doświadczeniami przez uczniów szkoły. 

Według nich takie podejście do nauczania wspiera proces nabywania 

i  pogłębiania  wiedzy  oraz  sprzyja  osiąganiu  sukcesów. 

   Nagrodzeni uczniowie to: Wiktoria Wolska, Maria Bąk, Martyna 

Dmitrowska, Katarzyna Źrałka, Marcelina Żak, Bartłomiej Pie-

chowski, Tomasz Zebzda, Wiktoria Chowaniec, Zuzanna Bogdan, 

Julia Bogdan, Alicja Federkiewicz, Amelia Kozłowska, Karolina 

Wziątka, Bartłomiej Brzozowski, Julia Dec, Dawid Kamiński, 

Karolina Koczot, Zuzanna Kowal, Luiza Zygmunt, Aleksandra 

Koczot, Katarzyna Koczot, Magdalena Kubasiewicz, Patrycja 

Młynarska, Anita Gumieniak, Agata Jakubowska, Alicja Kusy, 

Amelia Madera, Amelia Misiak, Beata Niedbała, Mateusz Rudziński, 

Aleksandra  Sajdłowska,  Damian  Bigas,  Nadia  Paluch. 
I LO 
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Po raz piąty pobiegli 
dla „Żołnierzy Wyklętych”

   Około 1000 osób wzięło udział w tegorocznym Biegu Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”, największym na 

Podkarpaciu, który odbył się 1 marca br. w Leżajsku. Organizatorami 

wydarzenia byli poseł Jerzy Paul, Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 

Nowa Sarzyna i I Liceum Ogólnokształcące Nowej Sarzynie przy 

współpracy  z  Burmistrzem  Miasta  Leżajsk  Ireneuszem  Stefańskim. 

  Ideą Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych jest oddanie hołdu 

żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego i antysowiec-

kiego, działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie przedwojennych 

granic  RP  oraz  popularyzacja  wiedzy  na  ten  temat.

   W tym roku start i metę zawodów zlokalizowano na placu przy 

Miejskim Centrum Kultury. Zawodnicy mieli tradycyjnie do pokonania 

dystans o długości 1963 metrów, symbolizujący rok śmierci Józefa 

Franczaka ps. Lalek, ostatniego z Żołnierzy Wyklętych. W zawodach, 

obok mniej lub bardziej doświadczonych biegaczy, uczestniczyły całe 

rodziny, zawodnicy Nordic Walking, przedstawiciele organizacji oraz 

służb mundurowych, którzy pobiegli z wielką biało-czerwoną flagą. 

Sygnał  do  startu  dał  poseł  Jerzy  Paul. 

   Zwyciężył, trzeci raz z rzędu Piotr Stasiowski, reprezentujący na co 

dzień Nowosarzyńską Grupę Biegową, drugi na mecie zameldował się, 

podobnie jak przed rokiem Jakub Rogowski, a trzeci był Paweł Gie-

larowiec. Cała trójka to mieszkańcy Brzózy Królewskiej. W kategorii 

kobiet pierwsze miejsce zajęła Barbara Łuczak-Pokój z Sarzyny. 

Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe medale, koszulki 

i upominki wręczane przez organizatorów i sponsorów. Naszą gminę 

reprezentował  burmistrz  Andrzej  Rychel. 

    Poseł uhonorował także najmłodszych i najstarszych uczestników 

biegu oraz podziękował wszystkim osobom, sponsorom i instytucjom 

zaangażowanym  w  przygotowanie  tego  przedsięwzięcia.

    Imprezie towarzyszyło wiele atrakcji, m.in., prezentacja ciężkiego 

sprzętu wojskowego, którą zaprezentowali żołnierze 32. Batalionu 

Lekkiej Piechoty z Nisku czy sprzętu ratowniczo-gaśniczego jednostki 

powiatowej PSP w Leżajsku. Na stoisku Poczty Polskiej można było 

otrzymać i nadać okolicznościową pocztówkę. Zorganizowano także 

zbiórkę  funduszy  na  rehabilitację  Beaty  Dużak  z  Nowej  Sarzyny. 

azalia nr 3 (145) marzec 2020

29. Halowe Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce Masters

   22 lutego br. blisko pół tysiąca zawodniczek i zawodników wzięło 

udział w 29. Halowych Mistrzostwach Polski w Lekkiej Atletyce 

Masters w Toruniu. W biegu na 3 000 m pobiegł Ryszard Dryps 

z Jelnej, członek Nowosarzyńskiej Grupy Biegowej, który uzyskał 

wynik  11:25.30,  zdobywając  tym  samym  srebrny  medal. 

  Zawody na toruńskiej Arenie poprzedziły w tym roku również 

Jubileuszową Galę z okazji 30-lecia Polskiego Związku Lekkiej Atle-

tyki Masters, w trakcie której m.in. uhonorowano najwybitniejszych 

zawodników  i  najbardziej  zasłużonych  działaczy.  

    Związek zrzeszający polskich weteranów lekkiej atletyki powstał 

26 lutego 1990 roku. Jego siedziba od momentu założenia aż do dzisiaj 

mieści się w Toruniu, skąd pochodzi większość czołowych działaczy 

organizacji. Naturalną rzeczą było więc, że obchody 30-lecia PZLAM 

zainaugurowano właśnie w Grodzie Kopernika. Doskonałą okazją 

ku temu była właśnie 29. edycja Halowych Mistrzostw Polski 

w  LA   „Mastersów”.

Barbara Łuczak-Pokój

Piotr Sowa
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Dotacje dla klubów sportowych
   Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, działając na podstawie

 § 8 ust. 2 i 3 uchwały Nr IV/25/2011 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowania 

rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, 

że na realizację  wymienionych  zadań  zostały  przyznane  dotacje.

Prowadzenie  działalności  w  2020  roku:

- MZKS „Unia” w Nowej Sarzynie” w zakresie utrzymania, 

remontu, modernizacji obiektów i urządzeń sportowych - 175 000 zł.

- Leżajski Klub Kyokushin Karate w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu – 15 000 zł.

- PUKS „Arka” w Łętowni w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu - 28 000 zł.

- MZKS „Unia” w Nowej Sarzynie w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu – 90 496 zł.

- PUKS „Azalia” w Woli Zarczyckiej w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 68 202 zł.

- KS „Sarzyna” w Sarzynie w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 37 408 zł.

- UKS „Advit” w Łętowni w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 37 408 zł.

- KS „Łukowa” w Łukowej w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 27 335 zł.

- UKS „Kłyż” w Tarnogórze w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 24 567 zł.

- PUKS „Francesco” w Jelnej w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu – 61 702 zł.

- „KS Majdan” w Łętowni w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu – 14 882 zł.

- Akademia Piłkarska „Młode Nadzieje” w Nowej Sarzynie 

w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu – 15 000 zł.

„Radość Życia -  Dzienny Dom Pobytu w Nowej Sarzynie” 
   Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie 

przystąpił do realizacji projektu „Radość Życia -  Dzienny Dom 

Pobytu w Nowej Sarzynie” w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, 

Oś Priorytetowa VIII Integracja Społeczna. Działanie 8.3 Zwiększenie 

dostępu do usług społecznych i zdrowotnych. Okres realizacji 

projektu:  01.01.2020 r.  do  31.08.2022 r.   

   Cel główny projektu: zwiększenie dostępności usług społecz-

nych poprzez utworzenie nowych miejsc opieki dla 30 osób 

starszych/niesamodzielnych (osób zagrożonych ubóstwem lub 

zagrożeniem społecznym) w nowo utworzonym ośrodku zapew-

niającym  opiekę  dzienną.

  Projekt skierowany jest do osób niesamodzielnych, które ze 

względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki 

lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnie wykonywania 

co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego, 

powyżej 60 roku życia w przypadku kobiet i powyżej 65. roku życia 

w przypadku mężczyzn, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Seniorzy 

w Domu Dziennego Pobytu w Nowej Sarzynie będą mogli korzystać 

z: terapii zajęciowej grupowej i indywidualnej dla podtrzymania 

kondycji psychofizycznej, zajęć komputerowych, usług reha-

bilitacyjnych, usługi transportowej do Dziennego Domu, posiłku 

w formie obiadu, poradnictwa specjalistycznego, zaspokojenia 

potrzeb towarzyskich, rekreacyjnych i kulturalnych. Placówka 

będzie dysponować 30 miejscami i będzie czynna od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 7:30 do 15:30. Planowany termin urucho-

mienia placówki - lipiec 2020 r. W marcu 2020 r. rozpoczyna się 

rekrutacja do udziału w projekcie.  Dokumenty rekrutacyjne są  do 

pobrania w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowej 

Sarzynie, ul. Łukasiewicza 2, 37-310 Nowa Sarzyna oraz na stronie 

internetowej  ośrodka:  www.mgops.nowasarzyna.eu. 

   Projekt przewiduje częściową odpłatność za pobyt w Dziennym 

Domu przez uczestnika, w przypadku dochodu wyższego niż 150% 

kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 

społecznej. Dzienny Dom Pobytu w Nowej Sarzynie będzie miał 

siedzibę  pod  adresem:  ul.  Chemików 3,  37-310  Nowa  Sarzyna.

Całkowita wartość projektu – 1 999 176,00 zł. 

Wkład Funduszy Europejskich – 1 899 217,20 zł. 

Wkład własny – 99 958,80 zł.

MGOPS

   Od 15 marca do 15 maja 2020 r. rolnicy utrzymujący krowy i świnie 

mogą ubiegać się o wsparcie finansowe za poprawę warunków 

utrzymania  tych  zwierząt  ponad  wymagane  normy.

  Na wsparcie będą mogli liczyć rolnicy, którzy zadbają o lepsze 

samopoczucie i zdrowie zwierząt, poprawiając warunki ich 

utrzymania przez zwiększenie powierzchni bytowej przypadającej 

na jedno zwierzę (krowę, lochę, tucznika) o co najmniej 20% w sto-

sunku do wymaganej obecnie minimalnej powierzchni lub przez 

zorganizowanie zwierzętom dostępu do pastwiska lub wybiegu.

  Nabór wniosków odbywa się drogą elektroniczną, w ramach 

formularza eWniosekPlus (na wspólnym formularzu wniosku dla 

płatności bezpośrednich i płatności obszarowych PROW 2014-2020). 

Na działanie Dobrostan zwierząt zarezerwowano 50 mln euro. 

Szacuje się, że ze wsparcia będzie mogło skorzystać ok. 65 tys. 

rolników  –  hodowców  krów  i  świń.

   31 marca rozpocznie się nabór dotyczący przyznania wsparcia 

finansowego dla rolników posiadających gospodarstwo obejmujące 

co najmniej 1 ha użytków rolnych lub nieruchomość służącą do 

prowadzenia produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji 

rolnej. Wielkość ekonomiczna takiego gospodarstwa musi być 

mniejsza niż 13 tys. euro. Wniosek może złożyć osoba zarówno 

ubezpieczona  w  KRUS,  jak  i  w  ZUS.

    Nabór wniosków potrwa do 29 maja br. Szczegółowe informacje 

o zasadach pomocy udzielanej w ramach ww. operacji dostępne są 

na stronie internetowej ARiMR, Podkarpackim Oddziale Regio-

nalnym i Biurach Powiatowych ARiMR. Przypominamy, iż 

w związku z sytuacją epidemiczną kraju ograniczona została 

możliwość osobistego załatwiania spraw we wszystkich pla-

cówkach ARiMR, pracują one bez kontaktu z interesantami. 

Możliwy jest wyłącznie kontakt telefoniczny lub pisemny (za 

pośrednictwem poczty tradycyjnej lub elektronicznej), numery 

telefonów i adresy e-mail są dostępne w widocznym miejscu przy 

wejściu  do  placówek  Agencji. 

Ogłoszenie ARiMR
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